
Reporte Analítico del Activo

 Del 01/abr/2015 al 30/jun/2015
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $1,932,939,781… $6,788,202,409… $108,454,152.57$6,679,748,257.16 $2,041,393,934…

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $1,886,294,343… $504,096,987.34 $93,989,691.71$410,107,295.63 $1,980,284,034…

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $1,740,158,802.00 $326,859,092.31 $60,382,864.28$266,476,228.03 $1,800,541,666.28

           EFECTIVO1111 $6,195.15 $1,506,111.56 $108,936.17$1,397,175.39 $115,131.32

           BANCOS/TESORERÍA1112 $963,858,954.78 $6,746,512.25 -$8,689,921.37$15,436,433.62 $955,169,033.41

           INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)1114 $776,293,652.07 $318,361,976.78 $68,931,287.48$249,430,689.30 $845,224,939.55

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $0.00 $244,491.72 $32,562.00$211,929.72 $32,562.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $129,726,799.81 $152,242,527.90 $36,651,655.68$115,590,872.22 $166,378,455.49

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $119,513,495.88 $93,222,544.91 $14,984,951.89$78,237,593.02 $134,498,447.77

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $10,213,303.93 $59,019,982.99 $21,666,703.79$37,353,279.20 $31,880,007.72

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $16,408,741.42 $24,995,367.13 -$3,044,828.25$28,040,195.38 $13,363,913.17

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS A CORTO PLAZO1134 $7,418,675.97 $11,421,777.41 -$4,246,920.33$15,668,697.74 $3,171,755.64

           OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO1139 $8,990,065.45 $13,573,589.72 $1,202,092.08$12,371,497.64 $10,192,157.53

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $46,645,438.49 $6,284,105,422… $14,464,460.86$6,269,640,961.53 $61,109,899.35

 
     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO1210 $24,707,498.15 $42,052,192.70 -$19,785,283.24$61,837,475.94 $4,922,214.91

           FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS1213 $24,707,498.15 $42,052,192.70 -$19,785,283.24$61,837,475.94 $4,922,214.91

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $21,818,407.82 $5,335,659,252.49 $14,020,039.72$5,321,639,212.77 $35,838,447.54

           TERRENOS1231 $0.00 $2,785,843,074.… $0.00$2,785,843,074.56 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $19,951.40 $2,231,722,760.… $9,954,493.54$2,221,768,266.58 $9,974,444.94

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $21,798,456.42 $318,093,417.81 $4,065,546.18$314,027,871.63 $25,864,002.60

 
     BIENES MUEBLES1240 $119,532.52 $902,176,091.70 $20,229,704.38$881,946,387.32 $20,349,236.90

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $15,079.02 $243,919,370.35 $6,061,317.24$237,858,053.11 $6,076,396.26

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $104,453.50 $160,091,555.41 $2,003,950.92$158,087,604.49 $2,108,404.42

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $289,830,830.16 $9,529,275.98$280,301,554.18 $9,529,275.98

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $50,340,638.89 $439,900.00$49,900,738.89 $439,900.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $127,527,477.75 $2,195,260.24$125,332,217.51 $2,195,260.24
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           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $30,466,219.14 $0.00$30,466,219.14 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $4,092,433.24 $0.00$4,092,433.24 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $4,092,433.24 $0.00$4,092,433.24 $0.00

 
     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES1290 $0.00 $125,452.26 $0.00$125,452.26 $0.00

           BIENES EN COMODATO1293 $0.00 $125,452.26 $0.00$125,452.26 $0.00
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